

## 令和5年度事業計画「<雲南地区本部>（1）基本方針」の修正について

（第9回通常総代会資料 P203）

### 1. 修正内容

第9回通常総代会資料の203ページ（第2号議案 令和5年度事業計画<雲南地区本部（1）基本方針>）の下記部分について、記載内容を修正します。

### 2. 修正理由

3支店における支店機能集約、ふれあい店化について、該当地区への丁寧な説明、合意形成が十分でないと判断されるため、記載内容を修正し、今後改めて検討することとします。

### 3. 新旧対照表

修正後	修正前
<p>（1）基本方針</p> <p>雲南地区本部管内は人口減少や少子高齢化が進み、地域の農業や社会は縮小が続き、それに伴う事業収益の急激な減少に伴い、経営基盤も危機的な状況を迎えています。このような中、「不断の自己改革」を推進し、<u>厳しい収支状況が続いている3支店（雲南吉田、掛合、頓原）の機能見直しに取り組むとともに、最大の課題である財務調整等の諸課題の解消に向け取り組みます。</u></p> <p>また営農経済事業については、各事業の利用促進を図るとともに、農業関連事業の事業利益赤字額削減のため、効率化に伴う事業の見直しおよび拠点の集約に向けて取り組みます。このことで「農業者の所得増大」「農業生産の拡大」に繋げ、もって「地域の活性化」に取り組めます。</p> <p>この実施には組合員の理解と協力のもと、組合員と役職員が一体となって取り組みます。</p>	<p>（1）基本方針</p> <p>雲南地区本部管内は人口減少や少子高齢化が進み、地域の農業や社会は縮小が続き、それに伴う事業収益の急激な減少に伴い、経営基盤も危機的な状況を迎えています。このような中、「不断の自己改革」を推進し、<u>農業振興と持続可能な収益性の確保に向け、厳しい収支見直しを踏まえて3支店において支店機能の集約を行い、ふれあい店化に向け見直しを行いません。</u></p> <p>また営農経済事業については、各事業の利用促進を図るとともに、農業関連事業の事業利益赤字額削減のため、効率化に伴う事業の見直しおよび拠点の集約に向けて取り組みます。このことで「農業者の所得増大」「農業生産の拡大」に繋げ、もって「地域の活性化」に取り組めます。</p> <p>この実施には組合員の理解と協力のもと、組合員と役職員が一体となって取り組みます。</p>

以上